

第121期 第2四半期決算の概要

第2四半期連結貸借対照表

(平成29年9月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	1,232,944	流動負債	1,018,660
現金預金	368,904	支払手形・工事未払金等	461,086
受取手形・完成工事未収入金	507,540	短期借入金	89,826
販売用不動産	65,851	1年内償還予定の社債	20,000
未成工事支出金	103,006	未成工事受入金	229,171
開発事業支出金	28,428	引当金	21,614
その他のたな卸資産	19,045	その他	196,960
その他	141,299	固定負債	311,462
貸倒引当金	△ 1,132	社債	50,000
固定資産	705,536	長期借入金	126,332
有形固定資産	348,221	退職給付に係る負債	56,829
無形固定資産	10,219	その他	78,301
投資その他の資産	347,095	負債合計	1,330,123
投資有価証券	282,174	純資産の部	
その他	73,476	株主資本	491,038
貸倒引当金	△ 8,556	資本金	81,447
		資本剰余金	45,304
		利益剰余金	370,818
		自己株式	△ 6,531
		その他の包括利益累計額	113,638
		その他有価証券評価差額金	91,556
		繰延ヘッジ損益	△ 306
		土地再評価差額金	20,011
		為替換算調整勘定	3,847
		退職給付に係る調整累計額	△ 1,470
		非支配株主持分	3,680
		純資産合計	608,357
資産合計	1,938,480	負債純資産合計	1,938,480

第2四半期連結損益計算書

(平成29年4月1日から平成29年9月30日まで)

(単位：百万円)

売上高	736,635	822,731
完成工事高 開発事業等売上高	86,096	
売上原価	629,020	699,646
完成工事原価 開発事業等売上原価	70,626	
売上総利益	107,615	123,085
完成工事総利益 開発事業等総利益	15,469	
販売費及び一般管理費		46,252
営業利益		76,832
営業外収益		10,678
受取配当金 その他	3,034 7,644	
営業外費用		3,177
支払利息 為替差損 その他	1,636 715 825	
経常利益		84,333
特別利益		4,891
為替換算調整勘定取崩額 その他	4,382 508	
特別損失		264
固定資産除却損 減損損失 その他	165 54 44	
税金等調整前四半期純利益		88,960
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	17,096 7,494	24,590
四半期純利益		64,370
非支配株主に帰属する四半期純損失 親会社株主に帰属する四半期純利益		1 64,371

第2四半期連結キャッシュ・フロー計算書の要旨

(平成29年4月1日から平成29年9月30日まで)

(単位：百万円)

営業活動によるキャッシュ・フロー	102,196
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,255
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 99,760
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 735
現金及び現金同等物の減少額	△ 3,555
現金及び現金同等物の期首残高	367,473
現金及び現金同等物の四半期末残高	363,917

第2四半期貸借対照表の要旨

(平成29年9月30日現在)
(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	866,547	流動負債	767,118
現金預金	234,409	支払手形・工事未払金等	318,145
受取手形・完成工事未収入金等	375,925	短期借入金	39,252
販売用不動産	31,544	1年内償還予定の社債	20,000
未成工事支出金	82,405	未払法人税等	15,603
開発事業等支出金	35,902	未成工事受入金	199,424
その他	106,437	完成工事補償引当金	4,428
貸倒引当金	△76	工事損失引当金	16,370
固定資産	592,114	その他	153,894
有形固定資産	216,599	固定負債	267,048
無形固定資産	4,317	社債	50,000
投資その他の資産	371,197	長期借入金	94,054
投資有価証券	353,414	退職給付引当金	48,635
その他	27,470	関係会社事業損失引当金	213
貸倒引当金	△9,688	その他	74,145
		負債合計	1,034,166
		純資産の部	
		株主資本	315,665
		資本金	81,447
		資本剰余金	45,378
		利益剰余金	194,840
		自己株式	△6,000
		評価・換算差額等	108,829
		その他有価証券評価差額金	90,645
		繰延ヘッジ損益	△148
		土地再評価差額金	18,332
		純資産合計	424,495
資産合計	1,458,662	負債純資産合計	1,458,662

第2四半期損益計算書の要旨

(平成29年4月1日から平成29年9月30日まで)
(単位：百万円)

売上高		
完成工事高	504,946	523,256
開発事業等売上高	18,309	
売上原価		
完成工事原価	413,335	428,585
開発事業等売上原価	15,250	
売上総利益		
完成工事総利益	91,611	94,670
開発事業等総利益	3,059	
販売費及び一般管理費		26,363
営業利益		68,307
営業外収益		10,016
営業外費用		2,013
経常利益		76,309
特別利益		429
特別損失		174
税引前四半期純利益		76,564
法人税等		21,128
四半期純利益		55,435